
UCHWAŁA NR XII/189/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych
dotyczących uczczenia pamięci żołnierzy Armii Krajowej.

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity : 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, zm.: poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz § 5 ust. 1 pkt 2 
uchwały nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się o przeprowadzeniu konsultacji społecznych, na terenie miasta Krakowa, 
w sprawie formy uczczenia pamięci żołnierzy Armii Krajowej, a w szczególności w sprawie 
rozstrzygnięcia kwestii wzniesienia pomnika Armii Krajowej.

§ 2. Uzasadnienie dla przeprowadzenia konsultacji społecznych wynika z tego, że dotychczasowe 
formy konsultacji społecznych i zbierania opinii w sprawie budowy pomnika Armii Krajowej budziły 
wiele kontrowersji, a ponadto nie doprowadziły na przestrzeni wielu lat do jednoznacznego 
rozstrzygnięcia tej kwestii. W związku z tym zasadne jest ponowne zwrócenie się do mieszkańców 
o wyrażenie swojego zdania w tej sprawie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: 6EC689DA-1BDF-4364-8F89-7FB92D5FDCD0. Podpisany Strona 1




